Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 317/12

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A MEDALHA
DOADA A CASA DE TAIPA DO ANO DE 1954

Fomos procurados pelo maratonista
Julio Cesar Candela que doou uma medalha no ano de 2007 para a
Casa de Taipa, medalha esta conquistada no ano de 1954, por ter
vencido a 1ª Corrida de Assis – Vila Operária.

Informou-nos o atleta que tal doação foi

documentada e que em visita à nossa cidade, foi à Casa de Taipa e
observou que referida medalha já não se encontra mais no local.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, após consulta à FAC – Fundação
Assisense de Cultura, as seguintes informações:

a)- Referida medalha ainda se encontra
na Casa de Taipa? Se positivo, em
que lugar a mesma está exposta?

b)- Se negativo, qual a destinação dada
a mesma?

SALA DAS SESSÕES, em 10 de julho de 2012.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
                   Vereador – PTB

SK/sk